Archiepiscopici qui culmine fulges honoris,
Prolege Gregorium, scis quem amare Petrum.

Septimus in numero vigilantum munera septem
Possideat semper flammis ille tui.

Jam vero, quæ fuerint reliqua anni hujus rerum gestarum ejusdem Gregorii, percurramus.

29. *Agnes Augusta Cassini degit.* — Præter recensitam legationem ad regem missam una cum litteris de sua electione conscriptis, hoc pariter anno, die sequenti a sua electione, nempe nono kal. Maii, Indictione undecima, ad Desiderium abbatem Cassinensem litteras dedit, in quibus post enarratam electionem, et suas, in quibus esset constitutus, angustias, de Agnete Augusta salutanda tunc Cassini commorante hæc habet : « Dominam Agnetem imperatricem, et Rainaldum venerabilem Comanum episcopum ex nostra parte salutata, et quantum erga nos dilectionis habuerint, nunc ut ostendant, nostra vice fideliter obsecra ». Tempus hoc illud esse cognoscitur, quo eadem Agnes imperatrix per sex menses (ut Leo Ostiensis testatur) Cassini est commorata. De ipsa enim ipsa habet his verbis : « Nec imperatricis Agnetis religiosam devotionem silere convenit, quæ velut altera regina Saba, Salomonis alterius et alterius templi magno visendi desiderio ducta, ex ultimis huc Germaniæ finibus advenit, et sex ferme hic menses remorata, multo majora se, quam fama perceperat, vidisse gaudebat; asserens merito et locum et patrem ac fratres, omnibus qui per totum orbem essent, religiosi viris præferendos. Oblulit autem beato Benedicto dona magnifica et regia, id est, planetam diasphoram, diasprinam, undique auro contextam; albam quoque a scapulis et capite et manibus phrygiis decenter ornatam, amictumque similis operis, purpurea pluvialia duo pretiosis aureis listis ornata; pannum cliadorinum cum phrygio et auro ante faciem majoris altaris, pallium etiam magnum cum elepharis, quod dorsale cognominant, Evangelium, cum tabula fusili argentea opere anaglypho et pulcherrime deaurato. Duo item candelabra argentea librarum duodecim ». Hæc Leo.

30. *Hugonis cardinalis legatio in Hispaniam ad vindicanda jura Romanæ Ecclesiæ et consulendum negotiis Christianorum.* — Sed ad Gregorium redeamus, cujus res gestas non aliunde certiores ac veriores, quam ex ejus Epistolis ad diversos datis iisdemque temporis nota consignatis quis reperiet : Epistolari enim historia nulla fidelior atque tutior. Extat in Vaticana bibliotheca Regestrum ejusdem Gregorii Epistolarum antiquitus scriptum, descriptum a nobis, cum juniores essemus, postea vero eusum tertio tomo Epistolarum Romanorum Pontificum, cujus et alia nacti sumus exemplaria. Nos ex illis ea in Annales inferemus, quæ potissimum ad publica negotia spectant, vel si quid aliud his affine.